
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2160 DEL 17/11/2021

OGGETTO: S.P. 140 INTERVENTI MANUTENTIVI - ULTERIORI LAVORI SU STRADA
PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO ALLA SP 140 PER RIPRISTINO
CEDIMENTO SOTTOSCARPATA STRADALE SP 109

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con determinazione n. 1348 del 14-07-2020 è stato approvato l'intervento "SP 140 Taburno per intervento

manutentivo di pulizia della carreggiata stradale ripristino sconnessioni e ammaloramenti del piano viabile" per

l'importo complessivo di € 24.645,60 con impegno di spesa 2304 sul capitolo 7518;

- che con successiva determinazione n. 2786 del 31-12-2020 il predetto intervento manutentivo è stato affidato, ai sensi

dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 (affidamento diretto) alla ditta Moviter srl (p.i. 01773030620) -via dei Pini 10 -

82036 Solopaca (BN) per l'importo, al netto del ribasso d'asta del 20%, di € 14.632,27 oltre iva;

- che la ditta Moviter srl in data 14-04-2021 ha sottoscritto contratto per l'importo autorizzato e avviato i lavori terminati

successivamente in data 02-08-2021;

- con determinazione n. 1497 del 09-08-2021 è stata disposta, per i lavori eseguiti, la liquidazione e il pagamento delle

somme spettanti alla ditta Moviter srl;

PRESO ATTO il progetto approvato con determinazione n. 2786 del 31-12-2020 nel quadro economico riporta tra le

somme a disposizione, economie utilizzabili per imprevisti e lavori complementari per € 5.010,77 oltre IVA;

CONSIDERATO_

- che lungo la viabilità provinciale di accesso alla SP 140 "Taburno" al km 8+890 della SP 109 "Vitulanese" è stato

riscontrato il cedimento con depressione di una sottoscarpata stradale in piena curva con interessamento anche del

ciglio asfaltato della strada provinciale che determina un potenziale pericolo per la circolazione oltre che possibili danni

al fondo e al fabbricato posizionati a valle della strada a causa del deflusso non regimato delle acque meteoriche

corrivanti sulla piattaforma stradale;

- che per tale intervento è stata disposta dal una perizia per ovviare ai pericoli riscontrati;

VISTA la perizia redatta dal servizio viabilità comparto 5 denominata "S.P. 140 interventi manutentivi ulteriori lavori su

strada provinciale di collegamento alla SP 140 per ripristino cedimento sottoscarpata stradale - S.P. 109 "Vitulanese" - km

8+890" avente il seguente quadro economico: per una spesa lorda dell'intervento di € 6.066,48;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata ditta Moviter srl, interpellata per le vie brevi, di poter eseguire l'intervento

agli stessi patti e condizioni dei lavori già precedentemente affidati con determinazione n. 2786 del 31-12-2020 con

applicazione del ribasso del 20% sull'importo lordo al netto degli oneri per la sicurezza;

VISTA l'autodichiarazione aggiornata dell'operatore economico - Moviter srl - che soddisfa le condizioni di cui all'art. 80

del D.lgs. n . 50 del 2016 e dell'art. 83 acquisita al prot. 25283 in data 11-11-2021 per la partecipazione ad affidamenti

pubblici;



2

VISTO il documento di regolarità contributiva DURC protocollo INAIL_29421838 relativo all'operatore economico

aggiudicatario Moviter srl - con scadenza validità in data 28-01-2022;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s. m. e i.

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di APPROVARE la perizia dei lavori per "S.P. 140 interventi manutentivi ulteriori lavori su strada provinciale di

collegamento alla SP 140 per ripristino cedimento sottoscarpata stradale - S.P. 109 "Vitulanese" - km 8+890"

dell'importo complessivo di € 6.081,16 compreso oneri fiscali;

- di AFFIDARE ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 18 aprole 2016 n. 50 e s.m.i. all'impresa Moviter srl (P.I.

01773030620) con sede alla via dei Pini 10 - 82036 Solopaca (BN) per l'importo di € 4.965,61 al netto del ribasso del

20,00%, compreso oneri per la sicurezza e oltre I.V.A. al 22%;

- di APPROVARE il nuovo quadro economico della perizia dei lavori per "S.P. 140 interventi manutentivi ulteriori lavori su

strada provinciale di collegamento alla SP 140 per ripristino cedimento sottoscarpata stradale - S.P. 109 "Vitulanese" - km

8+890" così determinato:

- di IMPUTARE la spesa di € 6.081,16 al Cap. 7518 - impegno n. 1020/2021;

- di STABILIRE che l'importo dei lavori eseguiti, sarà liquidato e pagato all'impresa Moviter srl (P.I. 01773030620), su

presentazione di regolare fattura e previo controllo da parte del Servizio Viabilità 1, con quanto pattuito e di

concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


